
 

International 

Journal of Human Studies 

Uluslararası İnsan Çalışmaları Dergisi          ISSN:2636-8641 

 

Cilt/Volume 1     Sayı/Issue 2      Yıl/Year: 2018        Gönderim: 28-09-2018 – Kabul: 19-10-2018 

 

Examining Humanitarian Values and 
Levels of Child Love of Teacher 

Candidates 
 

Öğretmen Adaylarının 
İnsani Değerler ve Çocuk 

Sevme Düzeylerinin 
İncelenmesi* 

 
Rıdvan KÜÇÜKALİ1 

Gül KADAN2 
 

 

Abstract  

 

Values are important elements in human life. 

With the values that can be taught from an early 

age, a healthy continuation of a society can be 

ensured. Teachers have great implications for 

shaping the future of a society. Based on these 

thoughts, it was aimed to determine whether 

teacher candidates’ human values and levels of 

child love differ according to some 

sociodemographic variables and to determine 

whether there is a significant relationship 

between human values and levels of child love. 

Correlational model of quantitative research 

methods were used in the research. “General 

Information Form”, “Humanitarian Values 

Scale” and “Barnett Children’s Love Scale” were 

collected in a survey conducted with 250 

 

Öz 

 

Değerler insan yaşamında oldukça önemli olan 

unsurlardır. Erken yaşlardan itibaren 

öğretilebilecek değerler ile bir toplumun sağlıklı 

devamı sağlanabilecektir. Öğretmenler ise bir 

toplumun geleceğini şekillendirmede büyük 

etkilere sahiptir. Bu düşünceden hareketle 

araştırmada öğretmen adaylarının insani değerler 

ile çocuk sevme düzeylerinin birtakım 

sosyodemografik değişkenlere göre farklılaşıp 

farklılaşmadığını belirlemek ve insani değerler ile 

çocuk sevme düzeyleri arasında anlamlı bir 

ilişkinin olup olmadığını saptamak 

amaçlanmıştır. Araştırmada nicel araştırma 

yöntemlerinden korelasyonel modeli 

kullanılmıştır. Erzurum Atatürk Üniversitesi 

Edebiyat Fakültesi’nden gönüllü olarak 
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students who voluntarily participated in the 

research from Erzurum Ataturk University 

Faculty of literature. Whether the data showed 

normal distribution were examined with 

Kolmogorov Smirnov test result and Kurtosis 

and Skewness values. It was determined that the 

data did not show normal distribution. Kruskal 

Wallis test, Mann Whitney U test and Spearman 

Correlation analysis were used to analyze the 

data. As a result of the research it was found that 

78% of the teacher candidates were female, 22% 

were male, 48,8% were in the 21-23 age group, 

48,8% of them 2nd. Class, 60,4% of the teacher 

candidates of mothers and 34,8% of the fathers 

have a primarily school graduates, 33,2% had 

four or more siblings. In the research it was 

found there were significant differences between 

the teacher candidates in terms of gender, age, 

class level, mother’s education level, number of 

siblings, preference of department and 

humanitarian value scale, and teacher candidates 

in terms of gender, mother’s education level and 

child loving scale. At the same time, a significant 

relationship was found between the 

humanitarian scale, and the child loving scale. 

According to the results obtained, it can be 

suggested that the parents should be interested 

in giving their values to their children from very 

young age. 

 

 

Keywords: Value, Human Value, Child Love, 
Teacher 
 

 

araştırmaya katılmayı kabul eden 250 öğrenciyle 

gerçekleştirilen araştırmada veriler “Genel Bilgi 

Formu”, “İnsani Değerler Ölçeği” ve “Barnett 

Çocuk Sevme Ölçeği” ile toplanmıştır. 

Araştırmada verilerin normal dağılım gösterip 

göstermediği, Kolmogorov- Smirnov test 

sonucu ve Kurtosis ile Skewness değerleri ile 

incelenmiştir. Verilerin normal dağılım 

göstermediği belirlenmiştir. Verilerin analizinde 

Kruskal Wallis testi, Mann Whitney U testi ve 

Spearman Korelasyon analizi kullanılmıştır. 

Araştırma sonucunda, öğretmen adaylarının 

%78’inin kadın, %22’sinin erkek, %48,8’inin 21-

23 yaş grubunda, %48,8’inin 2. Sınıfta olduğu, 

öğretmen adaylarının %60,4’ünün annesinin, 

%34,8’inin babasının ilkokul mezunu olduğu, 

%33,2’sinin dört ve üzeri kardeşe sahip olduğu 

belirlenmiştir. Araştırmada öğretmen adaylarının 

cinsiyet, yaş, sınıf düzeyi, anne öğrenim düzeyi, 

kardeş sayısı, bölüme gelme tercihleri ile insani 

değerler ölçeği alt boyutlarında, cinsiyet, anne 

öğrenim düzeyi ile çocuk sevme düzeyleri 

arasında anlamlı farklılıkların olduğu, insani 

değerler ölçeği alt boyutlarından dostluk alt 

boyutu ile çocuk sevme düzeyi arasında pozitif 

yönde anlamlı bir ilişkinin olduğu bulunmuştur. 

Elde edilen sonuçlara göre ebeveynlerin çok 

küçük yaşlardan itibaren çocuklarıyla değerleri 

verecek şekilde ilgilenmeleri önerilebilir. 

 

 

Keywords: İnsani Değerler, Çocuk, Çocuk Sevme, 

Öğretmen 

 

 

 

Giriş 

 Değerler toplumda oldukça önemli yere sahip olan yaşayan öğeler olarak düşünülebilir. 

Oldukça önemli olan değerler, bireylerin ve toplumun yaşam biçimini oluşturmada uygulanan 
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davranışları belirleyerek, gerek birey ve gerekse topluma yol göstermekte ve kılavuzluk yapmaktadır 

(Hill, 2004). Değerler sadece yaşam biçimleri ya da davranışlar üzerinde belirleyici olmamakta aynı 

zamanda zihinsel süreçlerde belirleyici olarak işlev görerek, kişisel ve sosyal ilişkilerde de anahtar rol 

oynamaktadır (Çalışkur, 2008; Aktepe ve Yel, 2009; Schafer, 2012; Cooper, 2014). Değerler farklı 

sınıflandırmaya tabii tutularak incelenmektedir. Bu değerlerden biri de insani değerlerdir. İnsani 

değerler, hayata anlam katan, kişilerarası ilişkilerde oldukça önemli olan unsurlardır. İnsani değerler, 

kişilerin bir arada yaşamasında, sevgi, hoşgörü, saygı, iç huzur ve merhamet gibi değerleri kapsamakta, 

bu değerlerin ise toplum içinde huzurun tesisinde ve devamında oldukça önemli yeri bulunmaktadır 

(Aydın ve Akyol Güler, 2014). Bir toplumun mutlu ve huzurlu olarak varlığını devam ettirebilmesinde 

önemli yere sahip olan değerlerin çocuğa küçük yaşlardan itibaren öğretilmesi gerekmektedir. 

Dolayısıyla değerlere yönelik olarak ilk eğitim verecek kurum ailedir (Dereli İman, 2014; Yaka vd., 

2016). Ancak değerlerin çocukların hayatlarında yer almasında, bir başka deyişle değerler eğitiminde 

sadece aile sorumlu değildir. Okul ve öğretmenler de en az aile kadar sorumludur. Öğretmenler, 

çocukların değer kavramını büyük oranda şekillendiren ve toplumun istediği ve arzuladığı bireyleri 

yetiştiren mimarlardır (Çalışkur vd. 2012; Brownlee vd. 2016). Öğretmenlerin eğitim- öğretim 

faaliyetleri sırasında öğrencilerine kazandıracakları bilgilerin yanında onları geleceğin istenen ve 

arzulanan vatandaşı olarak yetiştirme sorumluluklarının olduğu da göz ardı edilmemelidir (Keskin ve 

Sağlam, 2014). Öğretmenlerin bu sorumlulukları yerine getirmede önemli olan özellik ise kendilerinin 

değerler sistemidir (Şahin Fırat ve Açıkgöz, 2012). Öğretmenlerin değerler sistemi iki noktada 

önemlidir. Bunlardan ilki bireyin sahip olduğu değerleri daha rahat ve inanarak aktarabilme yeteneği 

(Turan ve Aktaş, 2008; Keskin ve Sağlam, 2014; Rahayu vd. 2017) diğeri ise çocukların öğretmenlerini 

örnek alma özellikleridir (Spilt vd. 2011). Özellikle ilk çocukluk dönemi olarak ifade edilebilecek 

dönemde bu durum çok daha hayati olup, öğretmenlerin çocuklara sevgiyle eğitim faaliyetleri yapmaları 

da gerekmektedir (Spilt vd., 2011; Keskin ve Sağlam, 2014). Bu noktada ise öğretmenlerin çocuk 

sevmeleri önemli hale gelmektedir. 

Öğretmenlik mesleğinin getirdiği sorumluluklardan biri de çocuk sevmedir. Öğretmenlerinin 

davranışlarından özellikle ilk çocukluk döneminde oldukça fazla etkilenen çocuklar öğretmenlerinin 

kendilerine olan sevgi ve ilgilerini de görerek öğrenme durumuna katılmakta ya da uzak kalmaktadırlar. 

Öğretmenler kazandırmak istedikleri, bilgi ve davranışları ancak çocuklara sevgiyle yaklaştıklarında 

verebilirler (Brown vd. 2008; Gelbal ve Duyan, 2010). Çocukları seven ve bunu aynı şekilde çocuklara 

hissettiren öğretmenler başarıya daha çabuk ulaşabilmektedir (Cottone vd. 2008; Şahin ve Anlıak, 2008; 

Myers, 2009). Öğretmenlik mesleği çocuk sevmeyi temele alan önemli bir alandır (Uğurlu, 2013). 

Dolayısıyla öğretmenlerin çocuk sevme düzeylerinin ve sahip oldukları insani değerlerin belirlenmesi 

geleceğin huzurlu toplumu için büyük önem taşımaktadır. Yapılan alan yazın taramasında öğretmen 

adaylarının çocuk sevme düzeylerinin insani değerler üzerindeki etkisini araştıran çalışmalara 

rastlanılmamıştır. Bu noktadan hareketle araştırmada, öğretmen adaylarının birtakım sosyodemografik 

değişkenlere göre insani değerler ve çocuk sevme düzeyleri arasında farklılaşma olup olmadığını ve 

insani değerler ile çocuk sevme düzeyleri arasında ilişki bulunup bulunmadığını saptamak 

amaçlanmıştır. Bu amaç altında aşağıdaki sorulara araştırmada cevap aranmıştır. 

1. Öğretmen adaylarının cinsiyet, yaş, sınıf düzeyi, anne – baba öğrenim düzeyi, kardeş sayısı, 

bölüme gelme tercihi ile insani değerler ölçeği alt boyutları arasında anlamlı farklılık var mıdır? 
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2. Öğretmen adaylarının cinsiyet, yaş, sınıf düzeyi, anne – baba öğrenim düzeyi, kardeş sayısı, 

bölüme gelme tercihine göre çocuk sevme ölçeği arasında anlamlı farklılık var mıdır? 

3. İnsani değerler ölçeği alt boyutları ile çocuk sevme ölçeği arasında anlamlı ilişki var mıdır? 

 

Yöntem 

Araştırma Modeli 

Araştırmada nicel araştırma yöntemlerinden korelasyonel araştırma modeli kullanılmıştır. 

Korelasyonel araştırma modeli, en az iki değişken arasındaki ilişkinin, bu değişkenlere müdahale 

edilmeden incelendiği araştırmalardır (Büyüköztürk vd. 2016). Araştırmada da öğretmen adaylarının 

insani değerler ile çocuk sevme düzeyleri arasındaki ilişkinin belirlenmesi amacıyla korelasyonel 

araştırma kullanılmıştır. 

 

Evren ve Örneklem 

Araştırmanın evrenini, Erzurum Atatürk Üniversitesi’nde 2017 – 2018 eğitim – öğretim yılında 

Edebiyat Fakültesi’nde birinci ve ikinci kademede eğitim gören öğrenciler oluşturmaktadır. Edebiyat 

Fakültesinde 2017- 2018 eğitim – öğretim yılında 8000 öğrenci eğitim görmektedir. YÖK’ün pedagoji 

kontenjanına göre 400 ile 500 arasında öğrenciye her yıl pedagoji eğitimi alabilme hakkı tanınmaktadır. 

Çalışmada amaçlı örnekleme yöntemi kullanılarak formasyon eğitimi almaya hak kazanan 500 

öğretmen adayına ulaşılmış, bu öğrencilerden gönüllülük esasına göre 250 öğretmen adayıyla 

çalışılmıştır. Araştırmaya dahil edilen öğretmen adaylarının sosoyodemografik özellikleri Tablo 1’de 

sunulmuştur. 

Tablo 1. Öğretmen Adaylarının Sosyodemografik Özelliklerine Göre Frekans ve Yüzde Değerleri 

Özellikler f % 

Cinsiyet 

Kadın  

Erkek  

 

195 

55 

 

78 

22 

Yaş  

18-20 

21-23 

24-26 

27 ve üstü 

 

117 

122 

8 

3 

 

46,8 

48,8 

3,2 

1,2 

Sınıf 

1 

2 

3 

4 

 

27 

122 

90 

11 

 

10,8 

48,8 

36 

4,4 

Anne öğrenim 

Okuryazar-ilkokul 

Ortaokul 

Lise 

 

151 

54 

27 

 

60,4 

21,6 

10,8 
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Üniversite 

Lisansüstü 

14 

4 

5,6 

1,6 

Baba öğrenim 

Okuryazar-ilkokul 

Ortaokul 

Lise 

Üniversite 

Lisansüstü 

 

87 

63 

79 

19 

2 

 

34,8 

25,2 

31,6 

7,6 

0,8 

Kardeş sayısı 

Tek 

1 

2 

3 

4 

 

12 

46 

58 

51 

83 

 

4,8 

18,4 

23,2 

20,4 

33,2 

Bölüm tercihi 

Evet 

Hayır 

 

135 

115 

 

54 

46 

 

Tablo 1’de öğretmen adaylarının sosyodemografik özelliklerine göre frekans ve yüzde değerleri 

görülmektedir. Tablo 1’e göre, öğretmen adaylarının 195 (%78)’i kadın, 55 (%22)’i erkek, 122 

(%48,8)’si 21-23, 117 (%46,8)’si 18-20, 8 (%3,2)’i 24- 26, 3 (%1,2)’ü 26 ve üstü yaş grubunda olup, 122 

(%48,8)’ si 2. Sınıf, 90 (%36)’ı 3. Sınıf, 27 (%10,8)’si 1. Sınıf, 11(%4,4)’i 4. Sınıf öğrencisidir. Öğretmen 

adaylarının annelerinin 151 (%60,4)’ i okuryazar – ilkokul, 54 (%21,6)’ ü ortaokul, 27 ( %10,8)’si lise, 

14 (%5,6)’ü üniversite, 4 (%1,6)’ü lisansüstü eğitim mezunuyken, babalarının 87 (%34,8)’si okuryazar 

– ilkokul, 79 (%31,6)’u lise, 63 (%25,2)’ü ortaokul, 19 (%7,6)’u üniversite, 2 (%0,8)’si lisansüstü eğitim 

mezunudur. Öğretmen adaylarının 83 (%33,2)’ünün dört ve üzerinde kardeşi varken, 58 (%23,2)’inin 

iki kardeşi 51 (%20,4)’inin üç kardeşi, 46 (%18,4)’sının bir kardeşi vardır, öğretmen adaylarının 12 

(%4,8)’si ise tek çocuktur. Öğretmen adaylarının 135 (%54)’i bölümü isteyerek gelmişken, 115 (%46)’i 

bölümü istemeden gelmişlerdir.  

 

Veri Toplama Araçları 

Araştırmada öğretmen adaylarının sosyodemografik özelliklerini belirlemek amacıyla 

araştırmacılar tarafından hazırlanan “Genel Bilgi Formu”, Dilmaç (2007) tarafından geliştirilen “İnsani 

Değerler Ölçeği”, Duyan ve Gelbal (2008) tarafından Türkçeye uyarlanan “Barnett Çocuk Sevme 

Ölçeği” kullanılmıştır.  

 

Genel Bilgi Formu: Öğretmen adaylarının cinsiyet, yaş, sınıf, anne-baba öğrenim düzeyi, 

kardeş sayısı, bölüme gelme tercihlerini belirlemek amacıyla araştırmacılar tarafından hazırlanan 

formdur.  

İnsani Değerler Ölçeği: Dilmaç (2007) tarafından geliştirilen, altı alt boyuttan,42 maddeden 

oluşan ölçek beşli likert tipindedir. Alt boyutlardan alınan puanların artması/azalması o alt boyuttaki 
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değerlerin arttığını/azaldığını göstermektedir. Ölçeğin alt boyutları, sorumluluk, dostluk, barışçı olma, 

saygı, dürüstlük ve hoşgörüdür. Ölçeğin Cronbach Alfa katsayıları Dilmaç (2007) tarafından 

sorumluluk alt boyutu için .73, dostluk alt boyutu için .91, barışçı olma alt boyutu için .80, saygı alt 

boyutu için .88, dürüstlük alt boyutu için .75, hoşgörü alt boyutu için .79, ölçeğin tamamı için .87 olarak 

bulunmuştur. Bu araştırmada Cronbach Alfa katsayıları ise sorumluluk alt boyutu için .65, dostluk alt 

boyutu için .85, barışçı olma alt boyutu için .72, saygı alt boyutu için .80, dürüstlük alt boyutu için .70, 

hoşgörü alt boyutu için .65, tüm ölçek için .79 olarak bulunmuştur.  

Barnett Çocuk Sevme Ölçeği: Barnett ve Sinisi tarafından (1990) geliştirilen ölçek, Duyan 

ve Gelbal (2008) tarafından Türkçeye uyarlanmıştır. Ölçek tek boyuttan oluşmaktadır. Ölçeğin 

değerlendirmesi toplam puan alınarak yapılmaktadır. Katılımcılar yedili likert şeklinde düzenlenen 

maddelere cevap vermektedir. Ölçekteki maddelerin dördü olumsuz, onu ise olumludur. Türkçeye 

uyarlama çalışmasında Cronbach Alfa katsayısı .92 olarak bulunmuştur. Bu araştırmada Cronbach Alfa 

katsayısı .91 olarak hesaplanmıştır.  

 

Veri Toplama Yöntemi 

Araştırmada ölçeklerde öğretmen adaylarının rahatsızlık duyabileceği bazı soruların olabileceği 

(Örn. Çocuklar rahatsızlık vericidir) düşüncesiyle Edebiyat Fakültesi Dekanlığından gerekli olan izinler 

alınmıştır. İzinler alındıktan sonra öğretmen adaylarına araştırmanın amacı anlatılmıştır. Çalışmaya 

gönüllü olarak katılmayı kabul eden öğretmen adaylarıyla araştırmacı tarafından ölçekler yüz yüze 

uygulanmıştır.  

 

Verilerin Analizi 

Veriler SPSS 15 paket programı ile analiz edilmiştir. Ölçeklerden alınan puanların normal 

dağılım gösterip göstermediğini belirlemek için normallik analizleri yapılmıştır. Örneklem 

büyüklüğünün 50’den fazla olması nedeniyle Kolmogorov – Smirnov test sonuçları ile Kurtosis ve 

Skewness değerlerine bakılmıştır (Büyüköztürk, 2013). Yapılan normallik analizinde dostluk alt boyutu 

için (Kurtosis = 1,63; Skewness= -1,18, p<.05),barışçı olma alt boyutu için (Kurtosis = 0,16, Skewness 

= -0,43, p<.05), saygı alt boyutu için (Kurtosis = 0,24, Skewness = -0,6, p<.05), hoşgörü alt boyutu 

için (Kurtosis = 0,44, Skewness = -0,55, p<.05), dürüstlük alt boyutu için (Kurtosis = 0,11, Skewness 

= -0,15, p<.05) ve çocuk sevme ölçeği için (Kurtosis = -0,75, Skewness = -0,9, p<.05) sonucuna 

ulaşılmıştır. Yapılan normallik analizi sonucunda dağılımın parametrik olmadığı anlaşılmıştır. Bunun 

üzerine parametrik olmayan testlerden farklılık için Kruskal Wallis testi ve Mann Whitney U testi 

uygulanmıştır. Cinsiyet ve bölüm değişkenleri ile insani değerler ölçeği alt boyutları ile çocuk sevme 

ölçeği arasında anlamlı farklılığın olup olmadığını belirlemek için Mann Whitney U Testi, yaş, sınıf 

düzeyi, anne – baba öğrenim düzeyi, kardeş sayısı değişkenleri ile insani değerler ölçeği alt boyutları ve 

çocuk sevme ölçeği arasında anlamlı farklılığın olup olmadığını belirlemek için Kruskal Wallis testi, 

anlamlı farklılığın hangi alt gruplardan kaynaklandığını belirlemek için Mann Whitney U testi 

kullanılmıştır. İnsani değerler ölçeği alt boyutları ile çocuk sevme ölçeği arasında anlamlı ilişkinin olup 

olmadığı Spearman korelasyon analizi ile incelenmiştir.  
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Bulgular 

Araştırmanın bulgularına araştırma sorularına göre aşağıda yer verilmiştir. 

Araştırmada ilk olarak öğretmen adaylarının cinsiyetine göre insani değerler ölçeği alt boyutları 

ile çocuk sevme ölçeği arasında anlamlı farklılığın olup olmadığı incelenmiştir. Buna göre bulgular 

Tablo 2’de sunulmaktadır. 

Tablo 2. Öğretmen Adaylarının Cinsiyetine Göre İnsani Değerler Ölçeği Alt Boyutları ve Çocuk Sevme 

Ölçeği Arasındaki Ortalamalar ve Mann Whitney U Testi Sonuçları 

Ölçekler Cinsiyet n Sıralar 

ortalaması 

Sıralar 

toplamı 

U p 

İnsani 

değerler 

ölçeği 

Sorumluluk 

 

Kadın 

Erkek  

 

195 

55 

 

129,67 

110,71 

 

25,286 

6089 

 

 

4549 

 

 

.08 

Dostluk Kadın 

Erkek 

195 

55 

127,54 

118,28 

24689,50 

6505,50 

 

4965,50 

 

.4 

Barışçı 

olma 

Kadın 

Erkek  

195 

55 

129,44 

111,54 

25240,50 

6134,50 

 

4594,50 

 

.1 

Saygı Kadın 

Erkek 

195 

55 

132,58 

100,41 

25852,50 

5522,50 

 

3982,50 

 

.003 

Hoşgörü Kadın 

Erkek 

195 

55 

128,33 

115,48 

25023,50 

6351,50 

 

4811,50 

 

.24 

Dürüstlük Kadın 

Erkek 

195 

55 

125,28 

126,27 

24430 

6945 

 

5320 

 

.92 

Çocuk 

sevme 

ölçeği 

Kadın 

Erkek 

195 

55 

131,50 

104,18 

25649 

5730 

 

4190 

 

.01 

 

Tablo 2’de öğretmen adaylarının cinsiyetlerine göre insani değerler ölçeği alt boyutları ve çocuk 

sevme ölçeğine ait ortalamalar ve Mann Whitney U testi sonuçları görülmektedir. Tablo 2’e göre 

öğretmen adaylarının cinsiyetine göre insani değerler ölçeği alt boyutlarından saygı alt boyutu 

(U=3982,50; p<.05) ve çocuk sevme ölçeği (U=4190; p<.05) arasında anlamlı farklılık bulunduğu 

görülmektedir. İnsani değerler ölçeğinin diğer alt boyutları ile cinsiyet arasında anlamlı bir farklılık 

bulunmamıştır (p>.05). Tablo 2’e göre kadın öğretmen adaylarının hem saygı değerine, hem de çocuk 

sevmeye, erkek öğretmen adaylarından anlamlı olarak daha fazla anlam yüklediği söylenebilir. 

Öğretmen adaylarının yaşlarına göre insani değerler ölçeği alt boyutları ile çocuk sevme ölçeği 

arasında anlamlı farklılığın olup olmadığını belirlemek amacıyla yapılan araştırmanın bulguları Tablo 

3’de sunulmaktadır.  
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Tablo 3. Öğretmen Adaylarının Yaşlarına Göre İnsani Değerler Ölçeği ve Çocuk Sevme Ölçeğine Ait 

Ortalamalar ve Kruskal Wallis Testi Sonuçları 

Ölçekler Yaş n Sıralar 
ortalaması 

X2 Sd p Anlamlı 
farklılık 

İnsani 
değerler 
ölçeği 
Sorumluluk 

 
 
18-201 

21-232 

24-263 

27 ve 
üstü4 

 
 
117 
27 
8 
3 

 
 
124,65 
131,81 
79,25 
25,67 

 
 
 
10,03 

 
 
 
3 

 
 
 
.02 

 
 
1-4 
2-4 

Dostluk 18-201 

21-232 

24-263 

27 ve 
üstü4 

117 
27 
8 
3 

119,43 
130,34 
163,63 
63,83 

 
 
5,82 

 
 
3 

 
 
.12 

 

Barışçı 
olma 

18-201 

21-232 

24-263 

27 ve 
üstü4 

117 
27 
8 
3 

116,63 
133,45 
114 
178,67 

 
 
5,09 

 
 
3 

 
 
.16 

 

Saygı 18-201 

21-232 

24-263 

27 ve 
üstü4 

117 
27 
8 
3 

130,70 
123,22 
97,81 
89,33 

 
 
2,66 

 
 
3 

 
 
.45 

 

Hoşgörü 18-201 

21-232 

24-263 

27 ve 
üstü4 

117 
27 
8 
3 

118,70 
126,52 
116,25 
139,50 

 
 
6,65 

 
 
3 

 
 
.08 

 

Dürüstlük 18-201 

21-232 

24-263 

27 ve 
üstü4 

117 
27 
8 
3 

124,71 
126,52 
116,25 
139,50 

 
 
0,28 

 
 
3 

 
 
.96 

 

Çocuk 
sevme 
ölçeği 

18-201 

21-232 

24-263 

27 ve 
üstü4 

117 
27 
8 
3 

129,20 
123 
142,19 
38,50 

 
 
5,89 

 
 
3 

 
 
.12 

 

 

Tablo 3’de öğretmen adaylarının yaşlarına göre insani değerler ölçeği ve çocuk sevme ölçeğine 

ait ortalamalar ve Kruskal Wallis testi sonuçları görülmektedir. Tablo 3’e göre öğretmen adaylarının 

yaşlarına göre insani değerler ölçeğinin sorumluluk alt boyutu (x2=10,03; p<.05) arasında anlamlı 

farklılık olduğu saptanmıştır. Öğretmen adaylarının yaş durumuna göre, insani değerler ölçeğinin diğer 
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alt boyutları ile çocuk sevme ölçeği arasında anlamlı bir farklılık bulunamamıştır (p>.05). Tablo 3’e 

göre yaşları 18-20 ve 21-23 yaş grubunda olan öğretmen adayları 27 ve üstünde yaş grubunda olan 

öğretmen adaylarına göre daha fazla sorumluluk değeri taşımaktadırlar. 

Öğretmen adaylarının sınıf düzeylerine göre insani değerler ölçeği alt boyutları ile çocuk sevme 

ölçeği arasında anlamlı farklılığın olup olmadığına ait bulgular Tablo 4’de sunulmaktadır. 

Tablo 4. Öğretmen Adaylarının Sınıf Düzeyine Göre İnsani Değerler Ölçeği Alt Boyutları ile Çocuk Sevme 

Ölçeğine Ait Ortalamalar ve Kruskal Wallis Test Sonuçları 

Ölçekler Sınıf 

düzeyi 

n Sıralar 

ortalaması 

X2 Sd p Anlamlı 

farklılık 

İnsani 

değerler 

ölçeği 

Sorumluluk  

 

 

 

11 

22 

33 

44 

 

 

 

27 

122 

90 

11 

 

 

 

121,46 

118,50 

134,63 

138,32 

 

 

 

 

3,03 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

.39 

 

Dostluk 11 

22 

33 

44 

27 

122 

90 

11 

113,98 

119 

133,99 

156,41 

 

 

4,96 

 

 

3 

 

 

.17 

 

Barışçı 

olma 

11 

22 

33 

44 

27 

122 

90 

11 

108,39 

115,59 

141,93 

142,95 

 

 

9,152 

 

 

3 

 

 

.03 

 

1-3 

2-3 

Saygı 11 

22 

33 

44 

27 

122 

90 

11 

110,35 

135,15 

118,04 

116,68 

 

 

4,51 

 

 

3 

 

 

.21 

 

Hoşgörü 11 

22 

33 

44 

27 

122 

90 

11 

108,13 

129,54 

127,17 

109,68 

 

 

2,54 

 

 

3 

 

 

.47 

 

Dürüstlük 11 

22 

33 

44 

27 

122 

90 

11 

127,24 

125,08 

130,68 

83,45 

 

 

4,24 

 

 

3 

 

 

.24 

 

Çocuk 

sevme 

ölçeği 

11 

22 

33 

44 

27 

122 

90 

11 

97,35 

131,78 

127,21 

110,95 

 

 

6,21 

 

 

3 

 

 

.10 
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Tablo 4’de öğretmen adaylarının sınıf düzeyine göre insani değerler ölçeği alt boyutları ile 

çocuk sevme ölçeğine ait ortalamalar ve Kruskal Wallis test sonuçları görülmektedir. Tablo 4’e göre 

öğretmen adaylarının sınıf düzeyi değişkenine göre insani değerler ölçeği alt boyutlarından barışçıl olma 

alt boyutu arasında anlamlı bir farklılık bulunmuştur (x2=9,152; p<.05). Öğretmen adaylarının sınıf 

düzeyi değişkenine göre insani değerler ölçeği diğer alt boyutları ile çocuk sevme ölçeği arasında anlamlı 

farklılık bulunamamıştır (p>.05). Farklılığın hangi alt boyutlarından kaynaklandığını belirlemek 

amacıyla yapılan Mann Whitney U testi sonucunda söz konusu farklılığın 3. Sınıf öğretmen adayları 

lehine gerçekleştiği belirlenmiştir. Yani 3. Sınıf öğretmen adayları 1. ve 2. Sınıf öğretmen adaylarına 

göre daha fazla barışçıl değere sahiptir.  

Öğretmen adaylarının anne öğrenim düzeyine göre insani değerler ölçeği alt boyutları ile çocuk 

sevme ölçeği arasında anlamlı farklılık olup olmadığını belirlemek amacıyla yapılan araştırma bulguları 

Tablo 5’de sunulmaktadır. 

Tablo 5. Öğretmen Adaylarının Anne Öğrenim Düzeyine Göre İnsani Değerler Ölçeği Alt Boyutları ile 

Çocuk Sevme Ölçeğine Ait Ortalamalar ve Kruskal Wallis Testi Sonuçları 

Ölçekler Anne 

öğrenim 

n Sıralar 

ortalaması 

X2 Sd p Anlamlı 

farklılık 

İnsani 

Değerler 

Ölçeği 

Sorumluluk 

 

 

 

Okuryazar 

– İlkokul1 

Ortaokul2 

Lise3 

Üniversite4 

Lisansüstü5 

 

 

 

151 

 

54 

27 

14 

4 

 

 

 

132,29 

 

109,64 

151,50 

74,54 

86 

 

 

 

 

 

 

15,72 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

.003 

 

 

 

1-2 

1-4 

2-3 

2-4 

Dostluk Okuryazar 

– İlkokul1 

Ortaokul2 

Lise3 

Üniversite4 

Lisansüstü5 

151 

 

54 

27 

14 

4 

117,35 

 

148,44 

147,33 

79,36 

137,50 

 

 

 

15,75 

 

 

 

4 

 

 

 

.003 

1-2 

2-4 

3-4 

Barışçı 

Olma 

Okuryazar 

– İlkokul1 

Ortaokul2 

Lise3 

Üniversite4 

Lisansüstü5 

151 

 

54 

27 

14 

4 

122,78 

 

135,46 

128,96 

87 

204,88 

 

 

 

10,15 

 

 

 

4 

 

 

 

.04 

1-5 

2-4 

4-5 

Saygı Okuryazar 

– İlkokul1 

Ortaokul2 

Lise3 

151 

 

54 

27 

122,43 

 

142,94 

137,48 

 

 

 

13,19 

 

 

 

4 

 

 

 

.01 

1-5 

2-4 

2-5 

3-5 
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Üniversite4 

Lisansüstü5 

14 

4 

94,21 

34,63 

4-5 

Hoşgörü Okuryazar 

– İlkokul1 

Ortaokul2 

Lise3 

Üniversite4 

Lisansüstü5 

151 

 

54 

27 

14 

4 

128,85 

 

130,69 

123,61 

85,43 

82,13 

 

 

 

6,43 

 

 

 

4 

 

 

 

.17 

 

Dürüstlük Okuryazar 

– İlkokul1 

Ortaokul2 

Lise3 

Üniversite4 

Lisansüstü5 

151 

 

54 

27 

14 

4 

134,17 

 

119,10 

104,41 

75,68 

201,50 

 

 

 

16,1 

 

 

 

4 

 

 

 

.003 

1-4 

2-4 

2-5 

3-5 

4-5 

Çocuk 

sevme 

ölçeği 

Okuryazar 

– İlkokul1 

Ortaokul2 

Lise3 

Üniversite4 

Lisansüstü5 

151 

 

54 

27 

14 

4 

123,71 

 

143,73 

120,24 

80,68 

139,38 

 

 

 

10,38 

 

 

 

4 

 

 

 

.002 

1-4 

2-4 

 

Tablo 5’de öğretmen adaylarının annelerinin öğrenim düzeyine göre insani değerler ölçeği alt 

boyutları ve çocuk sevme ölçeğine ait ortalamalar ve Kruskal Wallis testi sonuçları görülmektedir. 

Tablo 5’e göre öğretmen adaylarının annelerinin öğrenim düzeyine göre insani değerler ölçeği alt 

boyutlarından sorumluluk alt boyutu (x2= 15,72; p<.05), dostluk alt boyutu (x2=15,75; p<.05), barışçı 

olma alt boyutu (x2=10,15; p<.05), saygı alt boyutu (x2=13,19; p<.05), dürüstlük alt boyutu (x2=16,1; 

p<.05) ve çocuk sevme ölçeği arasında (x2=10,38; p<.05) anlamlı farklılık olduğu görülmektedir. Tablo 

5’e göre annesi ilkokul mezunu olan öğretmen adaylarının sorumluluk değeri ölçek puanı, annesi 

ortaokul ve üniversite mezunu olan öğretmen adaylarına göre, annesi lise mezunu olan öğretmen 

adaylarının sorumluluk değeri ölçek puanı, annesi ortaokul ve üniversite mezunu olan öğretmen 

adaylarına göre daha yüksektir. Annesi ortaokul mezunu olan öğretmen adaylarının dostluk değeri 

ölçek puanı, annesi ilkokul ve üniversite mezunu olan öğretmen adaylarına göre ve annesi lise mezunu 

olan öğretmen adaylarının dostluk değeri ölçek puanı, annesi üniversite mezunu olan öğretmen 

adaylarına göre daha yüksektir. Annesi lisansüstü eğitime sahip olan öğretmen adaylarının barışçıl olma 

değeri ölçek puanı, annesi ilkokul ve üniversite mezunu olan öğretmen adaylarına göre, annesi ortaokul 

mezunu olan öğretmen adaylarının barışçıl olma değeri ölçek puanı ise annesi üniversite mezunu olan 

öğretmen adaylarına göre daha yüksektir. Annesi ilkokul mezunu olan öğretmen adaylarının saygı 

değeri ölçek puanı, annesi lisansüstü eğitime sahip olan öğretmen adaylarının saygı değeri ölçek 

puanına göre, annesi ortaokul mezunu olan öğretmen adaylarının saygı değeri ölçek puanı, annesi 

üniversite ve lisansüstü eğitime sahip olan öğretmen adaylarının saygı değeri ölçek puanına göre, annesi 

üniversite mezunu olan öğretmen adaylarının saygı değeri ölçek puanı ise, annesi lisansüstü eğitime 
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sahip olan öğretmen adaylarının saygı değeri ölçek puanına göre daha yüksektir. Annesi ilkokul mezunu 

olan öğretmen adaylarının dürüstlük değeri ölçek puanı, annesi üniversite mezunu olan öğretmen 

adaylarının dürüstlük değerine göre, annesi lisansüstü eğitime sahip olan öğretmen adaylarının 

dürüstlük değeri ölçek puanı, annesi ortaokul ve üniversite mezunu olan öğretmen adaylarının 

dürüstlük değeri ölçek puanına göre daha yüksektir. Annesi ilkokul mezunu olan öğretmen adaylarının 

çocuk sevme ölçek puanları, annesi üniversite mezunu olan öğretmen adaylarının çocuk sevme ölçeği 

puanlarına göre, annesi ortaokul mezunu olan öğretmen adaylarının çocuk sevme ölçek puanları, 

annesi üniversite mezunu olan öğretmen adaylarının çocuk sevme ölçeği puanlarına göre daha 

yüksektir. 

Öğretmen adaylarının baba öğrenim durumlarına göre insani değerler ölçeği alt boyutları ile 

çocuk sevme ölçeği arasında anlamlı farklılık olup olmadığına yönelik yapılan araştırma bulgularına 

Tablo 6’da yer verilmiştir. 

Tablo 6. Öğretmen Adaylarının Baba Öğrenim Durumuna Göre İnsani Değerler Ölçeği Alt Boyutları ile 

Çocuk Sevme Ölçeğine Ait Ortalamalar ve Kruskal Wallis Testi Sonuçları 

Ölçekler Baba 

öğrenim 

n Sıralar 

ortalaması 

x2 Sd p Anlamlı 

farklılık 

İnsani 

değerler 

ölçeği 

Sorumluluk 

 

 

 

Okuryazar 

– İlkokul1 

Ortaokul2 

Lise3 

Üniversite4 

Lisansüstü5 

 

 

 

 

87 

63 

79 

19 

2 

 

 

 

 

127,74 

110,83 

135,53 

119,61 

150 

 

 

 

 

 

4,6 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

.33 

 

Dostluk Okuryazar 

– İlkokul1 

Ortaokul2 

Lise3 

Üniversite4 

Lisansüstü5 

 

87 

63 

79 

19 

2 

 

117,37 

119,06 

136,64 

137,53 

127,75 

 

 

 

4,03 

 

 

 

4 

 

 

 

.40 

 

Barışçı 

olma 

Okuryazar 

– İlkokul1 

Ortaokul2 

Lise3 

Üniversite4 

Lisansüstü5 

 

87 

63 

79 

19 

2 

 

128,21 

135,06 

115,06 

127,84 

96,75 

 

 

 

3,22 

 

 

 

4 

 

 

 

.52 

 

Saygı Okuryazar 

– İlkokul1 

Ortaokul2 

Lise3 

 

87 

63 

79 

 

111,29 

128,10 

133,54 

 

 

 

7,01 

 

 

 

4 

 

 

 

.13 
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Üniversite4 

Lisansüstü5 

19 

2 

141,76 

189,75 

Hoşgörü Okuryazar 

– İlkokul1 

Ortaokul2 

Lise3 

Üniversite4 

Lisansüstü5 

 

87 

63 

79 

19 

2 

 

119,66 

135,84 

124,20 

121,87 

140 

 

 

 

2,03 

 

 

 

4 

 

 

 

.73 

 

Dürüstlük Okuryazar 

– İlkokul1 

Ortaokul2 

Lise3 

Üniversite4 

Lisansüstü5 

 

87 

63 

79 

19 

2 

 

138,39 

119,29 

116,08 

117,71 

207 

 

 

 

7,39 

 

 

 

4 

 

 

 

.12 

 

Çocuk 

sevme 

ölçeği 

Okuryazar 

– İlkokul1 

Ortaokul2 

Lise3 

Üniversite4 

Lisansüstü5 

 

87 

63 

79 

19 

2 

 

107,82 

135,17 

137,46 

123,61 

135,75 

 

 

 

9,65 

 

 

 

4 

 

 

 

.05 

 

 

Tablo 6’da öğretmen adaylarının baba öğrenim durumuna göre insani değerler ölçeği alt 

boyutları ve çocuk sevme ölçeğine ait ortalamalar ve Kruskal Wallis test sonuçları görülmektedir. Tablo 

6’a göre öğretmen adaylarının baba öğrenim durumuna göre insani değerler ölçeği alt boyutları ile 

çocuk sevme ölçeği arasında anlamlı farklılık bulunamamıştır (p>.05).  

Öğretmen adaylarının kardeş sayısına göre insani değerler ölçeği alt boyutları ve çocuk sevme 

ölçeği arasında anlamlı farklılık olup olmadığını belirlemek amacıyla yapılan araştırmanın bulgularına 

Tablo 7’de yer verilmiştir. 

Tablo 7. Öğretmen Adaylarının Kardeş Sayısına Göre İnsani Değerler Ölçeği ve Çocuk Sevme Ölçeğine Ait 

Ortalamalar ve Kruskall Wallis Testi Sonuçları 

Ölçekler Kardeş 

sayısı 

n Sıralar 

ortalaması 

x2 Sd p Anlamlı 

farklılık 

İnsani 

değerler 

ölçeği 

Sorumluluk 

 

 

 

Tek1 

12 

23 

34 

4 ve 

üzeri5 

 

 

 

12 

46 

58 

51 

83 

 

 

 

142,46 

147,01 

132,41 

122,71 

108,02 

 

 

 

 

10,29 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

.04 

 

 

 

2-5 

3-5 



KÜÇÜKALİ, Rıdvan; KADAN, Gül (2018). Öğretmen Adaylarının İnsani Değerler ve Çocuk Sevme 
Düzeylerinin İncelenmesi 

Araştırma Makalesi, Doi: https://doi.org/10.35235/uicd.464979   

 

 

294 

Uluslararası İnsan Çalışmaları Dergisi / International Journal of Human Studies, 2 (2018), 281-304 

Dostluk Tek1 

12 

23 

34 

4 ve 

üzeri5 

12 

46 

58 

51 

83 

153,58 

143,50 

116,24 

128,91 

115,84 

 

 

7,26 

 

 

4 

 

 

.12 

 

Barışçı 

olma 

Tek1 

12 

23 

34 

4 ve 

üzeri5 

12 

46 

58 

51 

83 

179,54 

97,99 

129,57 

136,05 

123,61 

 

 

14,78 

 

 

4 

 

 

.005 

1-2 

1-3 

1-4 

1-5 

2-3 

2-4 

Saygı Tek1 

12 

23 

34 

4 ve 

üzeri5 

12 

46 

58 

51 

83 

108,08 

130,23 

130,68 

135,95 

115,36 

 

 

3,92 

 

 

4 

 

 

.42 

 

Hoşgörü Tek1 

12 

23 

34 

4 ve 

üzeri5 

12 

46 

58 

51 

83 

103,67 

103,58 

116,18 

145,70 

134,91 

 

 

11,80 

 

 

4 

 

 

.02 

1-4 

2-4 

2-5 

3-5 

Dürüstlük Tek1 

12 

23 

34 

4 ve 

üzeri5 

12 

46 

58 

51 

83 

176,42 

102,02 

128,25 

131,54 

125,52 

 

 

11,34 

 

 

4 

 

 

.02 

1-2 

1-3 

1-5 

2-3 

2-4 

Çocuk 

sevme 

ölçeği 

Tek1 

12 

23 

34 

4 ve 

üzeri5 

12 

46 

58 

51 

83 

154,13 

126,64 

133,49 

123,02 

116,67 

 

 

 

4,40 

 

 

 

4 

 

 

 

.35 

 

 

Tablo 7’de öğretmen adaylarının kardeş sayısına göre insani değerler ölçeği alt boyutları ile 

çocuk sevme ölçeğine ait ortalamalar ve Kruskal Wallis testi sonuçları görülmektedir. Tablo 7’de 

görüldüğü gibi öğretmen adaylarının kardeş sayısı değişkenine göre insani değerler ölçeği alt 
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boyutlarından sorumluluk alt boyutu (x2=10,29; p<.05), barışçı olma alt boyutu (x2=14,78; p<.05), 

hoşgörü alt boyutu (x2=11,80; p<.05), dürüstlük alt boyutu (x2=11,34; p<.05) arasında anlamlı 

farklılığın olduğu görülmektedir. Öğretmen adaylarının kardeş sayısı değişkenine göre çocuk sevme 

ölçeği arasında anlamlı farklılık bulunamamıştır (p>.05). Tablo 7’e göre bir kardeşe sahip olan 

öğretmen adaylarının sorumluluk değeri ölçek puanı, dört ve üzerinde kardeşe sahip olan öğretmen 

adaylarının sorumluluk değeri ölçek puanından ve iki kardeşe sahip olan öğretmen adaylarının 

sorumluluk değeri ölçek puanı, dört ve üzerinde kardeşe sahip olan öğretmen adaylarının sorumluluk 

değeri ölçek puanından daha yüksektir. Tek çocuk olan öğretmen adaylarının barışçıl olma ölçek 

puanları, bir kardeşe, iki kardeşe, üç kardeşe ve dört ve üzerinde kardeşe sahip olan öğretmen 

adaylarının barışçıl olma ölçek puanlarından, iki kardeşe sahip olan öğretmen adaylarının barışçıl olma 

ölçek puanları ve üç kardeşe sahip olan öğretmen adaylarının barışçıl olma ölçek puanları, bir kardeşe 

sahip olan öğretmen adaylarının ölçek puanlarından daha yüksektir. Üç kardeşe sahip olan öğretmen 

adaylarının hoşgörü ölçek puanları, tek çocuk olan öğretmen adaylarının, bir kardeşe sahip olan 

öğretmen adaylarının ve iki kardeşe sahip olan öğretmen adaylarının hoşgörü ölçeği puanlarından, dört 

ve üzerinde kardeşe sahip olan öğretmen adaylarının hoşgörü ölçeği puanı, bir kardeşe sahip olan 

öğretmen adaylarının hoşgörü ölçeği puanından yüksektir. Tek çocuk olan öğretmen adaylarının 

dürüstlük ölçeği puanları, bir kardeşe, iki kardeşe, üç kardeşe ve dört ve üzerinde kardeşe sahip olan 

öğretmen adaylarının dürüstlük ölçeği puanlarından, iki kardeşe sahip olan öğretmen adaylarının 

dürüstlük ölçeği puanları ve üç kardeşe sahip olan öğretmen adaylarının dürüstlük ölçeği puanları bir 

kardeşe sahip olan öğretmen adaylarının dürüstlük değeri ölçek puanından yüksektir.  

Öğretmen adaylarının bölüme gelme tercihlerine göre insani değerler ölçeği alt boyutları ile 

çocuk sevme ölçeği arasında anlamlı farklılık olup olmadığını belirlemek amacıyla yapılan Mann 

Whitney U test sonuçları Tablo 8’de sunulmaktadır.  

 

Tablo 8. Öğretmen Adaylarının Bölüm Tercihlerine Göre İnsani Değerler Ölçeği Alt Boyutları ile Çocuk 

Sevme Ölçeğine Ait Ortalamalar ve Mann Whitney U Testi Sonuçları 

Ölçekler Bölüm 

tercihi 

n Sıralar 

ortalaması 

Sıralar 

toplamı 

U p 

İnsani 

değerler 

ölçeği 

Sorumluluk 

 

Evet 

Hayır 

 

135 

115 

 

126,94 

123,81 

 

17137 

14238 

 

 

7568 

 

 

.73 

Dostluk Evet 

Hayır 

135 

115 

128,42 

122,07 

17337 

14038 

 

7368 

 

.49 

Barışçı 

olma 

Evet 

Hayır 

135 

115 

136,14 

113,01 

18379 

12996 

6326 .01 

Saygı Evet 

Hayır 

135 

115 

134,08 

115,43 

18100 

13274,50 

6604,50 .04 

Hoşgörü Evet 

Hayır 

135 

115 

139,57 

108,98 

18842 

12553 

5863 .001 

Dürüstlük Evet 135 129,51 17483,50 722150 .34 
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Hayır 115 120,80 13891,50 

Çocuk 

sevme 

ölçeği 

Evet 

Hayır 

135 

115 

123,50 

127,85 

16672 

14703 

7492 .61 

 

Tablo 8’ de öğretmen adaylarının bölüme gelme tercihlerine göre insani değerler ölçeği alt 

boyutları ile çocuk sevme ölçeğine ait ortalamalar ve Mann Whitney U testi sonuçları görülmektedir. 

Tablo 8’ e göre öğretmen adaylarının bölüme gelme tercihlerine göre insani değerler ölçeği alt 

boyutlarından barışçıl olma alt boyutu (U=6326; p<.05), saygı alt boyutu (U=6604,50; p<.05) ve 

hoşgörü alt boyutu (U=5863; p<.05) arasında anlamlı farklılık olduğu görülmektedir. Öğretmen 

adaylarının bölüme gelme tercihlerine göre çocuk sevme ölçeği arasında anlamlı farklılık 

bulunamamıştır. Buna göre bölümü isteyerek gelen öğretmen adaylarının barışçıl olma ölçeği 

puanlarının, bölümü istemeden gelen öğretmenlerin barışçıl olma ölçeği puanlarına göre, bölümü 

isteyerek gelen öğretmen adaylarının saygı değeri ölçek puanının, bölümü istemeden gelen öğretmen 

adaylarının saygı değeri ölçek puanlarına göre, bölümü isteyerek gelen öğretmen adaylarının hoşgörü 

ölçek puanlarının, bölümü istemeden gelen öğretmen adaylarının hoşgörü ölçek puanlarına göre daha 

yüksek olduğu belirlenmiştir. 

İnsani değerler ölçeği alt boyutları ile çocuk sevme ölçeği arasında anlamlı bir ilişki olup 

olmadığını belirlemek amacıyla yapılan Spearman Korelasyon analizi sonuçlarına Tablo 9’ da yer 

verilmiştir. 

Tablo 9. İnsani Değerler Ölçeği Alt Boyutları ile Çocuk Sevme Ölçeğine Ait Spearman Korelasyon Analizi 

Sonuçları 

İnsani değerler ölçeği Çocuk sevme ölçeği 

Sorumluluk r=.91, p=.15 

Dostluk r=.14, p=.02 

Barışçı olma r=.04, p=.57 

Saygı r=.06, p=.3 

Hoşgörü r=.06, p=.31 

Dürüstlük r=.10, p=.09 

Tablo 9’ da insani değerler ölçeği alt boyutları ile çocuk sevme ölçeği arasındaki Spearman 

korelasyon analizi sonuçları görülmektedir. Tablo 9’ a göre insani değerler ölçeği alt boyutlarından 

dostluk alt boyutu ile çocuk sevme arasında pozitif yönde düşük bir ilişkinin olduğu belirlenmiştir 

(r=.14, p<.05).  

 

Tartışma ve Sonuç 

Öğretmen adaylarının cinsiyet değişkenine göre insani değerler ölçeği alt boyutlarından saygı 

alt boyutunda, kadın öğretmen adaylarının sıra ortalaması, erkek öğretmen adaylarına göre daha yüksek 

bulunmuştur. Bu durumu kadınların ilişkilerinde daha saygı dolu olmalarına bağlamak mümkün 

olabilir. Gilligan (1982) ifade ettiği gibi kadınlar, ahlaki değerlerinde ve ilişkilerinde başkalarının 

duygularını anlamaya ve saygıya daha fazla önem vermektedirler. Bu durumun da kadın öğretmen 

adaylarının saygı değerindeki yüksekliği açıkladığı düşünülmektedir. Yiğit ve Dilmaç (2011) 
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ortaöğretimde öğrenim görmekte olan öğrencilerin cinsiyet, yaş, sınıf, öğrenim görülen okulun türü, 

anne-baba öğrenim durumuna göre değerleri inceledikleri araştırmanın sonucunda saygı alt boyutunda 

kız öğrencilerin, erkek öğrencilere göre daha yüksek puan aldıkları sonucuna ulaşmışlardır. Araştırmada 

çocuk sevme düzeyleri açısından kadın öğretmen adaylarının, erkek öğretmen adaylarına göre daha 

yüksek puan aldıkları belirlenmiştir. Bu durumu kadınların ilişkilerinde daha içten, daha sevgi dolu 

oluşlarına, insanlara karşı anaç özelliklerle yaklaşmalarına bağlanabileceğini Burger (2016) yapmış 

olduğu araştırmasında da ifade etmiştir. Arslan vd. (2013), Yazıcı (2013) ve Kaynak vd. (2015) 

öğretmen adayları ile yapmış oldukları araştırma sonuçlarında da kadın öğretmen adaylarının çocuk 

sevme düzeylerinin erkek öğretmen adaylarına göre daha yüksek olduğunu bulmuşlardır.  

Araştırmada 18-20 ve 21- 23 yaş grubunda olan öğretmen adaylarının sorumluluk değer sıra 

ortalamalarının 27 ve üstü yaş grubunda olan öğretmen adaylarından daha yüksek olduğu bulunmuştur. 

Bu durumu öğretmen adaylarının okula ilk başladıkları yıllarda okula ve çevreye uyum sağlamada daha 

fazla sorumluluk almalarıyla açıklamanın uygun olacağı düşünülmektedir. Şahin vd. (2009) üniversite 

öğrencilerinin okula ilk başladıkları anda ne tür sorunlar yaşadıklarını belirlemek amacıyla yaptıkları 

araştırmalarında, öğrencilerin okula ve çevreye uyum sağlamak konusunda sorunlar yaşadıkları ve bu 

sorunların aşılabilmesi için sorumluluk değerinin daha fazla öne çıkması gerekliliğini vurgulamışlardır. 

Aynı zamanda 18-20 yaş gencin ergenlikten çıkıp yetişkinliğe geçiş yaptığı bir süreçtir. Bu sürecin 

sorumluluğu ise yeni bir döneme uyum sağlamak açısından oldukça önemlidir. Oysa ilerleyen yıllarda 

genç, bu gelişim görevini tamamlamış olduğu için (Fazlıoğlu, 2017) dönemin başına göre 

sorumluluğunu daha azalmış olarak görmesine ve bu yönde de davranmasına neden olabileceği 

düşünülmektedir. Aynı zamanda araştırmada 27 ve üstü yaş grubunda olan öğretmen adaylarının 

sayısının diğer yaş grubundaki öğretmen adaylarına göre daha az olduğu görülmektedir. Her iki 

durumunda 27 ve üstündeki yaş grubunda olan öğretmen adaylarının sorumluluk değerinin düşük 

çıkmasını açıkladığı düşünülmektedir.  

Sınıf düzeyine göre üçüncü sınıf öğretmen adaylarının barışçıl olma değerleri birinci ve ikinci 

sınıf öğretmen adaylarının barışçıl olma değerlerine göre daha yüksek bulunmuştur. Üçüncü sınıfa 

gelen öğretmen adayları, bulundukları ortama daha iyi uyum sağlamış, bu süreçte pek çok görevi 

gerçekleştirmiş ve başarmış durumdadır (Taneri, 2014). Bu da öğretmen adaylarının kendilerini ve 

çevrelerini daha iyi değerlendirebildikleri için daha barışçıl özellikler sergilemelerine neden olabilir 

(Burger, 2016). Yiğit ve Dilmaç (2011) ortaöğretim öğrencilerinin sınıf düzeylerine göre insani değerler 

arasında anlamlı farklılığın olup olmadığını belirlemek amacıyla yaptıkları araştırma sonucunda ise 

öğrencilerin sınıf düzeyine göre insani değerler arasında anlamlı farklılığın olmadığını bulmuşlardır. 

Araştırmada anne öğrenim durumuna göre, annesi ilkokul mezunu olan öğretmen adaylarının 

sorumluluk değerinin, annesi ortaokul ve üniversite mezunu olan öğretmen adaylarının sorumluluk 

değerine göre daha yüksek olduğu bulunmuştur. Aynı zamanda annesi lise mezunu olan öğretmen 

adaylarının sorumluluk değerinin, annesi ortaokul ve üniversite mezunu olan öğretmen adaylarının 

sorumluluk değerinden daha yüksek olduğu belirlenmiştir. Her ne kadar eğitim düzeyi ne olursa olsun, 

tüm anneler çocuklarının sorumluluk almalarını ve bu yönde eğitilmelerini isteseler de, çocuklarıyla 

geçirdikleri zaman ve bu zaman sürecinde çocuklarına sorumluluk verecek şekilde davranışları önemli 

hale gelebilmektedir. Ancak çalışmak zorunda olan pek çok anne çocuğuyla kaliteli zaman konusunda 

sorunlar yaşayabilmekte (Özyürek ve Tezel Şahin, 2005) ya da çalışmalarından kaynaklanan vicdan 
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azabıyla çocuklarıyla geçirdikleri zamanda çocuğun yapabileceği işleri de kendileri yapabilmektedir 

(Özkaplan, 2009). Üniversite mezunu olan annelerin genellikle daha fazla çalışma hayatında olduğu, 

annelerin çalışmalarının ise çocuklarıyla yeterli vakit geçiremediklerini, geçirdikleri sürede de 

çocuklarının yapabilecekleri işleri çalışmalarından dolayı duydukları vicdan azabıyla kendilerinin 

yapabilecekleri düşünülürse, annesi üniversite mezunu olan öğretmen adaylarının sorumluluk 

değerinin neden düşük olduğunun açıklanabileceği düşünülmektedir. İnsani değerler ölçeği alt 

boyutlarından dostluk alt boyutu ile anne öğrenim düzeyi arasında anlamlı farklılık bulunmuştur. 

Annesi ortaokul mezunu olan öğretmen adaylarının dostluk değerinin, annesi ilkokul ve üniversite 

mezunu olan öğretmen adaylarının dostluk değerine göre daha yüksek olduğu bulunmuştur. Dostluk 

değeri özellikle Türk toplumunda oldukça değerli olan bir kavramdır. Annelerin çocuklarının ilk 

eğitmenleri olduğu göz önünde bulundurulacak olursa çocuklarını eğitirken dostluk değerine daha fazla 

vurgu yapmaları beklenmektedir (Yağmurlu vd., 2009). Tıpkı sorumluluk değerinde olduğu gibi 

annelerin çocuklarıyla geçirdikleri zamanın niteliğinin bu eğitimi etkileyerek çocuklarda farklı yönlerde 

şekillendiği, bunun sonucunda da araştırmada anne eğitim düzeyine göre farklılaşma ortaya çıkardığı 

düşünülmektedir. Anne eğitim düzeyine göre insani değerler ölçeğinin barışçıl olma alt boyutunda 

anneleri lisansüstü eğitime sahip olan öğretmen adaylarının puanlarının, annesi ilkokul ve üniversite 

mezunu olan öğretmen adaylarına göre, annesi ortaokul mezunu olan öğretmen adaylarının puanlarının 

ise, annesi üniversite mezunu olan öğretmen adaylarına göre daha yüksek olduğu bulunmuştur. 

Lisansüstü eğitim mezunu olan annelerin çocuklarında barışçıl olma değerinin yüksekliğini, annelerin 

eğitim düzeylerinin artmasına paralel olarak insan haklarına daha fazla değer vermeleriyle açıklanabilir. 

Çünkü bilindiği gibi barışçıl olma temel insani değerler arasındadır. İnsani değerleri özümsemek ise 

eğitim seviyelerinin yükselmesine bağlıdır (Dereli ve Aypay, 2012). Oldukça eski zamanlardan beri, 

çocukların temel olarak barış değerine önem vermeleri konusunda yapılan vurgu ve önem, günümüze 

kadar ulaşmıştır (Kağıtçıbaşı, 2017). Bu durumun annelerin çocuklarını bu yönde yetiştirmelerine ve 

bunun sonucu olarak öğretmen adaylarının barışçıl olma değerlerinin yükselmesine neden olduğu 

düşünülmektedir. Annesi ilkokul mezunu olan öğretmen adaylarının saygı değerinin, annesi lisansüstü 

mezunu olan öğretmen adaylarının saygı değerine göre, annesi ortaokul mezunu olan öğretmen 

adaylarının saygı değerinin, annesi üniversite ve lisansüstü eğitim mezunu olan öğretmen adaylarının 

saygı değerlerine göre, annesi lise mezunu olan öğretmen adaylarının saygı değerinin, annesi lisansüstü 

eğitim mezunu olan öğretmen adayının saygı değerine göre, annesi üniversite mezunu olan öğretmen 

adaylarının saygı değerinin, annesi lisansüstü eğitim mezunu olan öğretmen adaylarına göre daha 

yüksek olduğu bulunmuştur. Annenin eğitim düzeyi yükseldikçe saygı değerine daha az yer verildiği 

bulunmuştur. Saygı insan ilişkilerinde oldukça önemli yer tutan ve toplumun huzurlu inşasında oldukça 

önemli olan bir değerdir. Saygı değeri erken çocukluk döneminden itibaren kaliteli anne – çocuk ilişkisi 

ile (Yazıcı ve Yazıcı, 2015), annelerin çocuklarının yaptıkları davranışlarda sabırlı olmalarıyla, 

çocuklarını daha fazla dinlemeleriyle, daha az emir vermekle kazandırılabilir (Coşkun ve Deniz, 2017). 

Annelerin eğitim düzeyinin yükselmesiyle daha fazla çalışma hayatına katılabilmekte, annelerin çalışma 

hayatının getirdiği sorumluluklar ile ev içindeki sorumlulukların üst üste gelmesi çatışmalara neden 

olabilmekte, bu durum çocuğa yansıyabilmekte ve ilişkilerde sorunlar ortaya çıkabilmekte, bu durum 

ise saygı ilişkinin zedelenmesiyle sonuçlanabilmektedir. Saygı ilişkisinin zedelenmesi sonucunda da 

geriye dönüşü olmayan ve çocuğun saygı edinemediği kişilikler ortaya çıkabilmektedir (Sağlam, 2017). 
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Bu durumun da öğretmen adaylarının saygı değerini etkileyebileceği düşünülmektedir. Anne öğrenim 

düzeyine göre insani değerler ölçeği alt boyutlarından dürüstlük alt boyutunda anlamlı farklılık olduğu 

bulunmuştur. Annesi ilkokul mezunu olan öğretmen adaylarının dürüstlük değeri, annesi üniversite 

mezunu olan öğretmen adaylarının dürüstlük değerine göre, annesi lisansüstü eğitim mezunu olan 

öğretmen adaylarının dürüstlük değerinin, annesi ortaokul ve üniversite mezunu olan öğretmen 

adaylarının dürüstlük değerine göre daha yüksek olduğu bulunmuştur. Dürüstlük değeri insan 

ilişkilerinde oldukça önemli yer kaplayan, eğitim sistemine yön veren bir değerdir (Turan ve Aktaş, 

2008). İnsan ilişkilerinde oldukça önemli olması ve Türk toplumunda önemsenen bir değer olması 

nedeniyle (Kağıtçıbaşı, 2017), öğretmen adaylarının sıra ortalamasının yüksek olabileceği 

düşünülmektedir. Günümüzde yaşanan birtakım gelişmeler çocukların yetkin bir birey olmasında 

akademik başarının tek başına yeterli olmadığını göstermiş ve ebeveynlerin çocuklarını yetkin olarak 

yetiştirebilmek için değerlere önem vermesi gerektiği yönünde bir görüşe varmalarına neden olmuştur. 

Bu değerlerden birinin de dürüstlük değeri olduğu ifade edilmektedir. Ebeveynler bu durum için 

dürüstlük değerine önem verecek yönde çalışmalar yapmışlardır. Ebeveynlerin eğitim seviyesinin 

yükselmesi, bu çalışmaları nasıl yapacakları konusunda farklı kaynaklara nasıl ulaşabilecekleri yönünde 

bakış açılarına daha kolay ulaşabilmelerini sağlayabilmektedir (Aydın, 2010). Tüm bu durumların ise 

öğretmen adaylarının sıra ortalamalarını yükseltebileceği düşünülmektedir. Yiğit ve Dilmaç (2011) 

ortaöğretim öğrencileri üzerinde yapmış oldukları araştırmalarında, annenin eğitim düzeyinin 

yükselmesiyle saygı değerinin azaldığı, dürüstlük alt boyutunda da eğitim düzeyinin yükselmesiyle 

dürüstlük değerinin azaldığını bulmuşlar, ancak anne öğrenim düzeyi ile sorumluluk, dostluk, barışçıl 

olma alt boyutlarında anlamlı farklılık bulamamışlardır. Anne öğrenim düzeyi ile çocuk sevme ölçeği 

arasında anlamlı bir farklılık bulunmuştur. Annesi ilkokul mezunu olan öğretmen adaylarının çocuk 

sevme puanlarının, annesi üniversite mezunu olan öğretmen adaylarının çocuk sevme puanlarına göre, 

annesi ortaokul mezunu olan öğretmen adaylarının çocuk sevme puanlarının, annesi üniversite mezunu 

olan öğretmen adaylarının çocuk sevme puanlarından yüksek olduğu bulunmuştur. Annelerin öğrenim 

düzeyi yükseldikçe öğretmen adaylarının çocuk sevme puanlarının düştüğü görülmektedir. Çocuk 

sevmede önemli olan, karşıdaki kişiyle iletişim ve etkileşimdir (Uğurlu, 2013). Çocuk eğer anlaşıldığını 

ve sevildiğini öğrenirse, kendisi de sevme yeteneğini geliştirecek ve bunu tüm hayatına 

genelleyebilecektir (Baykoç, 2006). Sağlıklı bir iletişim ve etkileşim ise anne – çocuk arasındaki kaliteli 

birlikteliğe bağlıdır (Özyürek ve Tezel Şahin, 2005). Annelerin öğrenim seviyesinin yükselmesi 

bireyselleşmeye, çocukla daha az vakit geçirmeye neden olabilmekte, bu durum ise çocuğun yanlış 

olarak sevilmediği yönünde bir inanç geliştirmesine ve bunu genellemesiyle sonuçlanabilmektedir 

(Öngider, 2013), bu durumun ise öğretmen adaylarının çocuk sevme puanlarındaki farklılığı açıkladığı 

düşünülmektedir.  

Araştırma sonucunda baba öğrenim durumuna göre öğretmen adaylarının insani değerler 

ölçeği alt boyutlarında ve çocuk sevme ölçeği arasında anlamlı farklılık olmadığı bulunmuştur. Babalar, 

çocuğun hayatında oldukça önemli olan bireyler olsa da, anne gibi çocukla birebir 

ilgilenemeyebilmektedirler (Kuzucu, 2011). Bu durumun ise öğretmen adaylarının baba öğrenim 

durumlarına göre insani değerler ölçeği alt boyutları ve çocuk sevme ölçeği arasında anlamlı farklılık 

oluşturmadığı düşünülmektedir. 
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Araştırmada kardeş sayısı değişkenine göre, insani değerler ölçeği alt boyutlarından sorumluluk 

alt boyutunda anlamlı farklılığın olduğu bulunmuştur. Bir kardeşe sahip olan öğretmen adaylarının 

sorumluluk değerinin, dört ve üzerinde kardeşe sahip olan öğretmen adaylarının sorumluluk değerine 

göre, iki kardeşe sahip olan öğretmen adaylarının sorumluluk değerinin, dört ve üzerinde kardeşe sahip 

olan öğretmen adaylarının sorumluluk değerine göre yüksek olduğu bulunmuştur. Bu durumda kardeş 

sayısı arttıkça sorumluluk değerinin azaldığını göstermektedir. Sorumluluk, çocukların yaşamda aktif 

olarak yer almasını sağlayan bir değer olması açısından önemlidir (Sezer vd., 2017). Aileler ise 

çocuklarının başarılı olmasını, ilişkilerinde aranan kişilik özelliklerine sahip olmasını istemekte ve bu 

anlamda da çocuklarına sorumluluklar yüklemektedirler. Ailenin istedikleri bu sorumluluklar çocuk 

sayısı arttıkça azalmaktadır (Yavuzer, 2001) ki bu durumun da araştırma sonucunu açıkladığı 

düşünülmektedir. Kardeş sayısı değişkenine göre insani değerler ölçeği alt boyutlarından barışçıl olma 

alt boyutu arasında anlamlı farklılık bulunmuştur. Araştırma sonucunda tek çocuk olan öğretmen 

adaylarının barışçıl olma puanlarının, bir kardeşe, iki kardeşe, üç kardeşe, dört ve üzerinde kardeşe 

sahip olan öğretmen adaylarının barışçıl olma puanlarına göre yüksek olduğu görülmektedir. İki 

kardeşe sahip olan öğretmen adaylarının barışçıl olma değerlerinin bir kardeşe ve üç kardeşe sahip olan 

öğretmen adaylarının barışçıl olma değerlerine göre yüksek olduğu bulunmuştur. Kardeş sayısı arttıkça 

çocuklar arasında çekişme ve rekabetin arttığı görülmektedir. Bee ve Boyd (2009) kardeş sayısının 

artması sonucunda çocukların ebeveyn sevgisi başta olmak üzere paylaşılacak değer ve nesnelerin 

arttığını, bunun sonucunda da çocuklar arasında kardeş rekabetinin arttığını ifade etmektedir. Çekişme 

ve rekabetin artması, barışçıl olma değerinin azalmasına neden olabilir ki bu durumunda öğretmen 

adaylarının sıra ortalamasını açıkladığı düşünülmektedir. Kardeş sayısı değişkenine göre insani değerler 

ölçeği alt boyutlarından hoşgörü değerinde anlamlı farklılık olduğu bulunmuştur. Hoşgörü alt 

boyutunda üç kardeşe sahip olan öğretmen adaylarının hoşgörü puanlarının, tek çocuk olan öğretmen 

adaylarından, bir kardeşe ve iki kardeşe sahip olan öğretmen adaylarının hoşgörü puanlarından, dört 

ve üzerinde kardeşe sahip olan öğretmen adaylarının hoşgörü puanlarının ise bir kardeşe sahip olan 

öğretmen adaylarının hoşgörü puanlarından yüksek olduğu bulunmuştur. Yani kardeş sayısı arttıkça 

hoşgörü puanları artmaktadır. Hoşgörü bireyin etrafındaki canlı – cansız her türlü varlığı olduğu gibi 

kabul etmesidir (Aslan, 2017). Çocuğun kardeş sayısının artması, anne – babanın sevgisi başta olmak 

üzere pek çok kendine ait olan değeri de paylaşmasını gerektirir. Bu paylaşımların gerçekleşmesi ise 

hoşgörü değeriyle mümkün olabilir (Yavuzer, 2001). Dolayısıyla kardeş sayısının artmasının da bu 

nedenlerle hoşgörü değerini arttırdığı düşünülmektedir. Kardeş sayısı değişkenine göre insani değerler 

ölçeği alt boyutlarından dürüstlük alt boyutunda anlamlı farklılık olduğu bulunmuştur. Tek çocuk olan 

öğretmen adaylarının dürüstlük puanlarının bir kardeşe, iki kardeşe, üç kardeşe, dört ve üzerinde 

kardeşe sahip olan öğretmen adaylarının dürüstlük puanlarına göre, iki kardeşe sahip olan öğretmen 

adaylarının dürüstlük puanlarının ve üç kardeşe sahip olan öğretmen adaylarının dürüstlük puanlarının, 

bir kardeşe sahip olan öğretmen adaylarının dürüstlük puanlarından yüksek çıktığı belirlenmiştir. 

Dürüstlük, gerçek karşısında ne olursa olsun doğru olmayı ve dürüst olmayı gerektiren bir değerdir 

(Tillman, 2014). Özellikle ebeveynlerin üzerinde fazla durdukları bir değer olan dürüstlük değerinin, 

tek çocuklarda yüksek düzeyde çıkmasını ailelerin çocuklarına bu yönde yapacağı telkinlerle açıklamak 

olası görülürken, iki ve üç kardeşi olan öğrencilerde yüksek çıkmasını ise kardeşler arasında özellikle 



KÜÇÜKALİ, Rıdvan; KADAN, Gül (2018). Öğretmen Adaylarının İnsani Değerler ve Çocuk Sevme 
Düzeylerinin İncelenmesi 

Araştırma Makalesi, Doi: https://doi.org/10.35235/uicd.464979   

 

 

301 

Uluslararası İnsan Çalışmaları Dergisi / International Journal of Human Studies, 2 (2018), 281-304 

ebeveynlere yönelik kurulacak olan dayanışma ilişkilerinin temelinde yer alan bir değer olması ile 

açıklanabileceği düşünülmektedir (Yavuzer, 2001).  

Araştırma sonucunda öğretmen adaylarının bölüm tercihlerine göre insani değerler ölçeği alt 

boyutları arasında anlamlı farklılıkların olduğu bulunmuştur. Bölümü isteyerek gelen öğretmen 

adaylarının barışçı olma, saygı ve hoşgörü değerlerinin bölümü istemeden gelen öğretmen adaylarına 

göre yüksek olduğu bulunmuştur. Üniversite öğrencilerinin bölümü isteyerek gelmeleri ne yapmak 

istediklerine karar vermeleriyle yakından ilgili olabilir. Her ne kadar bölümü istemek ve bölüme 

yerleşmek, puanların yeterli olmasına ve üniversite sınavındaki başarıya bağlı olsa da, çocuklar 

istedikleri bölüme gidebilmek için iç denetimlerini gerçekleştirecek, iç denetimlerin gelişmesi, çalışma 

motivasyonlarını bu yönde yapılandırmalarına da yardımcı olabilecektir. Bu durum ise kimlik 

kazanımına giden yolun bir başlangıcı olarak düşünülebilir. Kimlik gelişimi döneminde genç, ileride 

seçeceği mesleğe karar vermekte ve bu kararını gerçekleştirmeye yönelik çalışmalar yapmaktadır. 

Üniversiteye isteyerek gelen öğretmen adayları seçimleri için yeterli çalıştıklarından ve bilinçli 

davrandıklarından kendisiyle ve etrafıyla barışık olacak, saygıyı ön planda tutacak ve daha hoşgörülü 

olabilecektir (Fazlıoğlu, 2017). Dolayısıyla bu durumun bölümü isteyerek gelen öğretmen adaylarının 

insani değerler ölçeğinin alt boyutlarından barışçı olma, saygı ve hoşgörü puanlarının yüksekliğini 

açıklayabileceği düşünülmektedir. 

Araştırmanın son bulgusu ise insani değerler ölçeği alt boyutlarından barışçı olma alt boyutu 

ile çocuk sevme ölçeği arasında pozitif yönde anlamlı ilişkinin bulunmasıdır. Bu durumu çocuk sevme 

özelliğinin içinde dostluğu barındırmasıyla açıklamak mümkündür. Çocuğu sevmek aynı zamanda sevgi 

duygusunu içinde barındırmaktadır. Sevgi ise kişinin karşısındaki kişiye değer vermesini, onun varlığına 

saygı göstermesini gerektirmektedir (Uğurlu, 2017). Dostluk ise kişinin etrafındaki insanlarla olumlu 

ilişkiler kurmasını, ona saygılı olmasını gerektiren bir değerdir. Karşılıklı anlayış, ilişki ve etkileşimi 

gerektiren dostluk değerinin de temelinde sevgi olduğu açıktır (Yavuzer, 2006). Her iki kavramın da 

karşılıklı ve menfaat beklemeden gerçekleştirilen bir olgu olması bu iki kavramın birbiriyle pozitif 

yönde de ilişkisini gerektirmektedir ki araştırma sonucunda çocuk sevme düzeyi ile dostluk değeri 

arasında pozitif yönde anlamlı bir ilişki bulunmuştur.  

 

Öneriler 

Araştırmadan elde edilen sonuçlara göre; 

 Ailelerin özellikle çalışan annelerin bulunduğu ailelerde annenin çocukla kaliteli zaman geçirerek 

çocuklarına değerleri aktarabilmesi ve olumlu iletişim ve etkileşim kurabilmesi için gerekli 

önlemlerin alınması 

 Ailelere çocuk yetiştirme konusunda destekleyici çalışmaların yapılması 

 Öğretmenlerin değerler eğitimi algılarının ve çocuk sevme düzeylerinin araştırılması 

 Öğretmen adaylarının değerler eğitimi ve çocuk sevme düzeylerinin belirlenmesine yönelik 

çalışmaların yapılması 

 Fen – Edebiyat Fakültelerine seçmeli ders olarak Değerler Eğitiminin konulması önerilebilir.  
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